
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

RESOLUÇÃO Nº. 002/2020

RESOLUÇÃO Nº. 002/2020
 
 
ALTERA O PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS DOS FUNCIONÁRIOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS – RN.
 
 
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNCIPAL DE LAGOA DE VELHOS,
no uso de suas atribuições legais, e considerando o que estabelece a
Medida Provisória nº 919/20, de 30 de janeiro de 2020, o qual dispõe
sobre o valor do piso salarial nacional (salário mínimo) a partir de 1º
de fevereiro de 2020, bem como a necessidade de corrigir os valores
fixados  para  as  mais  diversas  categorias  no  quadro  da  Estrutura
Administrativa da Câmara Municipal de Lagoa de Velhos.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º -  Ficam corrigidos os valores dos vencimentos dos salários
pertencentes ao Quadro Geral de Pessoal da Câmara Municipal  de
Lagoa de Velhos para o exercício corrente, conforme definidos pelo
ANEXO ÚNICO, parte integrante desta resolução.
 
Art. 2º - As despesas provenientes das correções citadas no artigo 1º
desta Resolução correrão por conta do Orçamento deste Legislativo,
em execução.
 
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir do dia 1º de fevereiro
de 2020, revogadas as disposições em contrário.
 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa de Velhos/RN, em 05 de
fevereiro de 2020.
 

_________________________________________
José Hélio da Fonseca Júnior
Presidente
 
 
_________________________________________
Aldemir Paulino da Silva
Vice – Presidente
 
 
_________________________________________
Apolliane Rosseline Ferreira de Souza
1º Secretário
_________________________________________
Eliana Carla da Silva
2º Secretário

Publicado por: JOSÉ HÉLIO DA FONSÊCA JUNIOR
Código Identificador: 43825023

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 24/02/2020.
EDIÇÃO 0831. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


